



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2869)

poniedziałek, 9 stycznia 2012 r.

Z MAGISTRATU:

KOSZULKA REPREZENTACJI ANGLII DLA ZWYCIĘZCY LICYTACJI

W serwisie Allegro trwa aukcja na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, na którą Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski przekazał oryginalną koszulkę reprezentacji Anglii z autografami piłkarzy i trenera Fabio Capello. Zwycięzca licytacji stanie się właścicielem tej wyjątkowej piłkarskiej pamiątki i w ten sposób będzie mógł się poczuć honorowym gościem Euro 2012. Suma, którą obecnie proponują uczestnicy aukcji to 1 575 00 zł.

Licytacja zakończy się już jutro (10 stycznia). Do udziału w licytacji gorąco zachęca Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa.

Adrian Bevington - Dyrektor Zarządzający Club England wręczył Prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu tę koszulkę w trakcie uroczystości ogłoszenia Krakowa jako centrum pobytowego dla reprezentacji Anglii podczas tegorocznych Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej Euro 2012. Zdjęcie koszulki obiegło media w całej Polsce, a może nawet na całym świecie. Koszulkę można licytować pod adresem: http://aukcje.wosp.org.pl/show_item.php?item=575698

Warto dodać, że podczas Euro 2012 Kraków, jako jedyne polskie miasto, będzie gościł aż trzy reprezentacje. Oprócz Anglików przyjadą do nas także piłkarze z Włoch i Holandii. (anna.waskowska@um.krakow.pl)

DOJRZALI DO SZTUKI

Międzynarodowe Centrum Kultury w ramach cyklu "Dojrzali do sztuki" organizuje spotkania dla seniorów towarzyszące kolejnym wystawom prezentowanym w Galerii MCK. Każde z nich składa się z wykładu oraz zwiedzania wystawy z przewodnikiem, są także zajęcia praktyczne.

Styczeniowe spotkania towarzyszą wystawie *Polowanie na awangardę. Zakazana sztuka w Trzeciej Rzeszy. Człowiek w poszerzonym polu (anty)sztuki*.

Trzy spotkania przybliżą podstawowe założenia utopijnego projektu, jaki zamierzali wcielić w życie twórcy awangardy. Wykłady pozwolą spojrzeć na sztukę I połowy XX

wieku z perspektywy zjawisk, które postrzegane były, jako sytuujące się na marginesach świata sztuki, takie jak taniec, fotografia czy fotomontaż.

Po warsztatach istnieje możliwość zwiedzenia wystawy z przewodnikiem. Spotkania odbywają się w grupach piętnastoosobowych. Obowiązują bilety ulgowe. Zapisy na warsztaty: tel. 12 42 42 860. e-mail: warsztaty@mck.krakow.pl.

Wystawa *Polowanie na awangardę. Zakazana sztuka w Trzeciej Rzeszy* pokazuje dzieła artystów, pisarzy, kompozytorów prześladowanych w latach 1933-1945 przez niemieckich nazistów. Przedstawia obrazy olejne, grafiki, rysunki, rzeźby, utwory literackie i muzyczne m.in. tak znanych twórców jak Carl Hofer, Leo Haas, Heinrich Maria Davringhausen, Emil Nolde, Max Ernst, Georg Grosz, Otto Freundlich, Else Lasker-Schüler, Max Pechstein, Oskar Schlemmer, Irmgard Keun, Thomas Mann, Anna Sehgers, Hanns Eisler i Kurt Weill. Połączenie sztuki wizualnej, literatury i muzyki ma ukazać wagę zjawiska i nacisk totalitarnej władzy, by oczyścić całą ówczesną kulturę z wszelkich niezgodnych z nazistowską doktryną przejawów.

Wystawa czynna jest do 29 stycznia 2012 w GALERII MIĘDZYNARODOWEGO CENTRUM KULTURY Kraków, Rynek Główny 25, wt-nd 10.00-18.00; bilety: 8 zł pełnopłatny, 5 zł ulgowy, 10 zł bilet rodzinny.

Szczegółowe informacje na stronie www.mck.krakow.pl

Przypomnijmy, że Międzynarodowe Centrum Kultury zostało wyróżnione certyfikatem "Miejsce przyjazne seniorom" podczas ubiegłorocznej I edycji akcji organizowanej przez Miasto Kraków i Województwo Małopolskie. (JD, joanna.dubiel@um.krakow.pl).

ZAPRASZAMY NA JASEŁKA

Serdecznie zapraszamy na jasełka *Bóg się rodzi*, w wykonaniu seniorów nowohuckich klubów seniora i Sceny Młodzieżowej Ośrodka Kultury im. Norwida oraz wspólne śpiewanie kolęd z zespołem Uroczanie. Spotkanie odbędzie się 16 stycznia o godz. 16.30 w Sali Tańca, Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida, os. Górali 4. Wstęp wolny.

Jasełka zostały przygotowane podczas międzypokoleniowych warsztatów teatralnych „Między pokoleniami”. Trwające od października do grudnia warsztaty teatralne były miejscem spotkania młodych i starszych pasjonatów teatru, kabaretu i piosenki, przełamywały stereotypy i bariery międzypokoleniowe.

Projekt "Między pokoleniami" był realizowany we współpracy Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Krakowie i Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida.

Dodatkowe informacje: Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida os. Górali 5, tel. 12 644-27-65; www.okn.edu.pl. (JD, joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ŚWIADCZENIA PIELEGNACYJNE – ZŁÓŻ WNIOSEK

Urząd Miasta Krakowa zaprasza rodziców, którzy nabyli prawo do świadczenia pielęgnacyjnego z tytułu rezygnacji z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem, do składania wniosków o przyznanie pomocy.

W celu uzyskania pomocy finansowej w wysokości 100 zł miesięcznie w styczniu, lutym i marcu 2012 r. przez niektóre osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne w Urzędzie Miasta Krakowa tj. matkę, ojca lub opiekuna faktycznego dziecka, należy w terminie do 31 stycznia 2012 r. złożyć wniosek o przyznanie pomocy.

Inne niż wyżej wymienione osoby otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne, nie są objęte rządowym programem wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne.

Wniosek składa się w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa w lokalizacjach:

- ul. Stachowicza 18, pn – pt. w godz. 7.40-18.00,
- os. Handlowe 1, pn – pt. w godz. 7.40-15.30,

Osobom uprawnionym wnioski zostaną przesłane za pośrednictwem poczty. Ponadto wnioski dostępne są w wymienionych lokalizacjach.

Prawo do pomocy przysługuje matce, ojcu lub opiekunowi faktycznemu dziecka jeżeli mają ustalone za miesiąc styczeń, luty lub marzec 2012 r. prawo do świadczenia pielęgnacyjnego na to dziecko.

W przypadku, gdy świadczenie pielęgnacyjne przyznane zostanie po 31 stycznia 2012 r., wniosek należy złożyć w terminie 7 dni od dnia, w którym decyzja o przyznaniu prawa do świadczenia pielęgnacyjnego stała się ostateczna. Wniosek złożony po terminie pozostanie bez rozpoznania. Wysokość pomocy finansowej wynosi 100,00 zł miesięcznie. Pomoc wypłacona zostanie w terminie wypłaty świadczenia pielęgnacyjnego.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KARTA DLA DUŻEJ RODZINY

Od 2 stycznia magistrat realizuje nowy program - „Krakowska Karta Rodzinna 4+” – system preferencyjnych ulg i rabatów dla rodzin wielodzietnych. W ramach programu wydawane są karty uprawniające do korzystania z dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i rabatów, które zaoferowały instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne. Zainteresowanie programem jest spore - dotychczas pobrano blisko 100 wniosków o wydanie karty, odebrano kilkaset telefonów od osób zainteresowanych udziałem w programie.

Krakowska Karta Rodzinna 4+ to kolejny element polityki prorodzinnej realizowanej przez miasto Kraków, mający na celu promowanie modelu rodziny wielodzietnej oraz kształtowanie jej pozytywnego wizerunku.

Program adresowany jest do wszystkich rodzin zamieszkałych na terenie Krakowa, składających się z rodziców (jednego rodzica), mających na utrzymaniu czworo i więcej dzieci, bez względu na kryterium dochodowe. Bonifikaty będą obowiązywały w różnych kategoriach: komunikacja miejska, kultura, zdrowie, sport i rekreacja, gastronomia, sklepy i usługi. Do udziału w programie, oprócz jednostek i instytucji miejskich, zostały zaproszone liczne podmioty komercyjne – sklepy, szkoły językowe, punkty usługowe (zakłady szewskie, gabinety odnowy biologicznej, studia fryzjerskie i kosmetyczne), centra handlowe, placówki medyczne i apteki, biura pośrednictwa nieruchomościami oraz firmy świadczące usługi internetowe, które przyszłym beneficjentom proponują wiele ulg i promocji. Powstała wstępna lista ok. 50 podmiotów zewnętrznych, które oferują bonifikaty od 3 do 50 proc. dla osób legitymujących się *KKR 4+*.

Lista Partnerów programu jest dostępna na stronie www.kkr.krakow.pl w zakładce 4+. Przedsiębiorcy zainteresowani przystąpieniem do programu, mogą wypełnić formularz znajdujący się na portalu www.kkr.krakow.pl. Współpraca miasta z prywatnymi podmiotami, deklarującymi chęć przystąpienia do programu, będzie regulowana stosownym porozumieniem. Program ma formułę otwartą, a więc cały czas zapraszamy nowych partnerów którzy chcą do niego przystąpić. Każdy z Partnerów otrzyma naklejkę akcji do umieszczenia w widocznym miejscu, informującą o honorowaniu Karty. Partnerzy mogą liczyć na bezpłatną reklamę na miejskiej stronie internetowej.

Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa. Przy ul. Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty *KKR 4+*. Wnioski można pobrać ze strony internetowej www.kkr.krakow.pl lub bezpośrednio w wydziale. Każdy członek rodziny dostanie imienną kartę, ważną przez rok od daty wydania. Co ważne, korzystanie z niej nie będzie odbierało prawa do otrzymywania zasiłków czy pomocy społecznej. Karta będzie uprawniać do ulg przy korzystaniu z usług instytucji oraz firm biorących udział w programie.

Lista partnerów, którzy złożyli wstępną deklarację udziału w Programie wraz z proponowanymi rabatami na stronie www.krakow.pl. (JD, joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

10:00 – Otwarcie styczniowych spotkań gimnazjalistów, Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji, ul. Ułanów 9

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

11:00 – Konferencja nt prac nad Studium, sala Kupiecka

Filip Szatanik
Zastępca Dyrektora ds. Informacji